
Página 1  

Nº FATURA EMISSÃO 
FATURA 

VENCIMENTO 
VALOR Nº DE ORDEM 

255 02/04/2025 R$ 35.070,63 255 18/04/2025 

 

PARA USO DA 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

SACADO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI 

COD.: 00001 C.CUSTO: 

ENDEREÇO: RUA ALVARO MENDES, 2294 

BAIRRO: CENTRO CIDADE: TERESINA 

CNPJ: 05.805.924/0001-89 INSC.EST.: 

CEP: 64000060 

UF: PI 

TEL: (86)3216-4550 

VALOR POR 

EXTENSO 

(trinta e cinco mil e setenta reais e sessenta e três centavos.) 

 
 

 

 

PRAÇA PGTO: 
 

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à ADALBERTO 

OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados. 

 / /  

DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO 

 
 
 
Filtros/Agrupamentos adicionais: 

Centro de Custos: [vazio] 

 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 

07/03/2025 

V.1477 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2222 639566 - Loc. LA9577968LCJG - Emissor: 100091 - 

Pax: MELO FERRO GOMES/FERNANDO 

THE/BSB LA 3853 25/03/25 16:05 18:20 

BSB/THE LA 3852 27/03/25 21:35 23:45 

Classe de reserva: S 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.580,13+ 

78,39+ 

85,92- 

1,78- 

3.570,82= 

 

 

12/03/2025 

V.1478 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2223 344576 - Loc. LA9574675WRVZ - Emissor: 100091 - 

Pax: PEREIRA SOEIRO/CLAUDIO ROBERTO 

THE/BSB LA 3851 23/04/25 05:15 07:25 

BSB/THE LA 3852 25/04/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: M/O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.541,91+ 

78,39+ 

85,01- 

1,78- 

3.533,51= 

 

 

07/03/2025 

V.1510 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2222 657666 - Loc. JSFLLA - Emissor: 133098 - 

Pax: ALENCAR MOTA DIAS/ANA ISABEL 

THE/BSB LA 3853 25/03/25 16:05 18:20 

BSB/THE LA 3852 27/03/25 21:35 23:45 

Classe de reserva: L 

TARIFA  

IR-TAR 

REMARC 

SUB-TOTAL 

1.038,11+ 

34,51- 

400,00+ 

1.403,60= 

 

 

10/03/2025 

V.1512 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2222 973271 - Loc. LA9579499NTDX - Emissor: 133098 - 

Pax: DE ARAUJO COSTA SOARES/THIAGO 

THE/BSB LA 3851 23/04/25 05:15 07:25 

BSB/THE LA 3852 24/04/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: N/O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.521,57+ 

78,39+ 

84,52- 

1,88- 

3.513,56= 

 

ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA 

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi 

Cep: 29090-630 Vitória - ES 

Tel: (27) 21421327 

E-mail: neto@voeturtravel.com.br 

CNPJ: 32.788.876/0001-30 
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Continuação da FATURA 255 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 
10/03/2025 

V.1513 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2222 973272 - Loc. LA9579499NTDX - Emissor: 133098 - 

Pax: SOUSA SANTOS/ADRIANO JOSE 

THE/BSB LA 3851 23/04/25 05:15 07:25 

BSB/THE LA 3852 24/04/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: N/O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.521,57+ 

78,39+ 

84,52- 

1,88- 

3.513,56= 

 

 
18/03/2025 

V.1525 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2224 336736 - Loc. LA9573511YSAU - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO 

THE/BSB LA 3853 08/04/25 15:55 18:05 

BSB/THE LA 3850 10/04/25 09:05 11:15 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.953,34+ 

78,39+ 

70,88- 

1,88- 

2.958,97= 

 

 
18/03/2025 

V.1526 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2224 336579 - Loc. LA9575658QZQO - Emissor: 100091 - 

Pax: MELO FERRO GOMES/FERNANDO 

THE/BSB LA 3853 06/04/25 16:10 18:20 

BSB/THE LA 3852 08/04/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: X/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.501,74+ 

78,39+ 

84,04- 

1,88- 

3.494,21= 

 

 
18/03/2025 

V.1527 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2224 340069 - Loc. LA9576870HYHR - Emissor: 100091 - 

Pax: COSTA BELLEZA/EDSEL 

THE/BSB LA 3853 06/04/25 16:10 18:20 

BSB/THE LA 3852 08/04/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: X/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.299,40+ 

78,39+ 

79,19- 

1,88- 

3.296,72= 

 

 
18/03/2025 

V.1528 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2224 343297 - Loc. LA9571904YVKQ - Emissor: 100091 - 

Pax: MADRUGA/AUREA EMILIA 

THE/FOR LA 3681 13/04/25 12:15 13:25 

FOR/THE LA 3493 16/04/25 14:10 15:15 

Classe de reserva: N/O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.397,37+ 

101,01+ 

57,54- 

2,42- 

2.438,42= 

 

 
24/03/2025 

V.1534 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2225 193491 - Loc. LA9576179ESSO - Emissor: 100091 - 

Pax: MALATO NETO/JOAO 

THE/BSB LA 3853 07/04/25 15:55 18:05 

BSB/THE LA 3850 09/04/25 09:05 11:15 

Classe de reserva: X 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.299,80+ 

79,39+ 

79,20- 

1,91- 

3.298,08= 

 
 

 
25/03/2025 

V.1536 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2225 390780 - Loc. LA9571869CNZK - Emissor: 100091 - 

Pax: MELO LAGES/LIANA MARIA 

THE/BSB LA 3851 06/04/25 05:10 07:20 

BSB/GIG LA 3728 06/04/25 08:20 10:00 

GIG/BSB LA 3729 11/04/25 17:30 19:20 

BSB/THE LA 3852 11/04/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: Q/H 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.207,02+ 

79,54+ 

76,97- 

1,91- 

3.207,68= 

RESUMO :   TOTAL DA FATURA Nº 255 R$ 34.229,13 

TARIFA 33.861,96+  

TAXA 808,67+ 

REMARC 400,00+ 

IR-TAR 822,30- 

IR-TX 19,20- 

Total 

 

34.229,13= 

 



ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA

Cep: 29090-630 Vitória - ES

Tel: (27) 21421327

CNPJ: 32.788.876/0001-30

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi

Complemento da fatura nº 255
 

IN 480/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 34.261,96 808,67

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

IR 822,30 19,40 841,702,40% 2,40%

Total 822,30 19,40 841,702,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

TAM LINHAS AÉREAS 02.012.862/0001-60 822,3034.261,96

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA
S/A

15.559.082/0001-86 6,75281,40

CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A. 19.726.111/0001-08 0,8736,20

FRAPORT BRASIL S.A AEROPORTO DE FORTALEZA 27.059.565/0001-09 1,2250,93

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 42.206.269/0006-83 10,56440,14

35.070,63 841,70Totais:

IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

CNPJ
Tipo
D/I

Demonstrativo por Cias#T3

TAM LINHAS AÉREAS 34.261,96 822,30 822,3002.012.862/0001-60 D

34.261,96 822,30 822,30Totais:

Cia
Tipo
D/I

CNPJ
IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

Demonstrativo por Aeroportos/Concessionárias#T4

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA S/A 281,40 6,75 6,7515.559.082/0001-86 D

CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A. 36,20 0,87 0,8719.726.111/0001-08 D

FRAPORT BRASIL S.A AEROPORTO DE FORTALEZA 50,93 1,22 1,2227.059.565/0001-09 D

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 440,14 10,56 10,5642.206.269/0006-83 D

808,67 19,40 19,40Totais:


